
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100350

350

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial nº PP-CPL-015/2018-SMS. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de mobílias e equipamentos Técnico-Hospitalar para o Posto de Saúde Familiar do Bairro
Cohab I e Posto de Saúde do Bairro Getat, do município de Tucuruí-Pa. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.70.01; 02.29.01. VIGÊNCIA: até 31.12.2018. DATA DE ASSIN AT U R A :
25.10.2018CONTRATO Nº: 155.2018.35.2.015. CONTRATADA: GOIÁS COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP. VALOR TOTAL: R$ 57.096,00 (cinquenta e sete mil
e noventa e seis reais). CONTRATO Nº: 156.2018.35.2.015. CONTRATADA: A.M.B.
FARMACEUTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. VALOR TOTAL: R$
110.449,60 (cento e dez mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: Pregão Presencial nº 015/2018-SMS. TERMO: TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 156.2018.35.2.015. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20180123. CONTR AT A N T E :
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de
mobílias e equipamentos técnico-hospitalar para o Posto de Saúde Familiar do bairro
Cohab I e Posto de Saúde do bairro Getat, do município de Tucuruí-PA. CONTRATA DA :
A.M.B. FARMACÊUTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP. PRAZO:
06 meses. VIGÊNCIA: 01.01.2019 até 30.06.2019. DATA DE ASSINATURA: 13.12.2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: Pregão Presencial - SRP nº 026/2018-PMT. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
20180107. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ/PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de Pavimentação Asfáltica em
Vias Urbanas no Município de Tucuruí-PA. TERMO: TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 115.2018.20.2.026. CONTRATADA: CONE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA. PRAZO: 05 meses. VIGÊNCIA: 01.01.2019 até 31.05.2019. DATA DE ASSINATURA:
17.12.2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE RESCISÃO

CONTRATO: 20177005. Data de Extinção: 20/11/2018 Justificativa: em razão do Fundo de
Desen. Educação Básica/FUNDEB não necessitar mais do imóvel em razão da finalização da
reforma da E. M. E. M Melvin Jones, a qual já se encontrar apta a receber os alunos de
volta às salas de aula. Contratante: Fundo de Desen. Educação Básica/FUNDEB. Contratada:
Genis Moreira

Uruará-PA, 20 de dezembro de 2018.
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 9/2017- 27- PMVN Contrato Nº 20180308 Objeto: Serviços de locação
de estruturas para eventos, iluminação, sonorização e trio elétrico para atender as
demandas Prefeitura de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia de
Nazaré. Contratada: EVENTOS SA LTDA - EPP, (CNPJ: 08.388.478/0001-42. Valor: R$
14.510,00 (quatorze mil, quinhentos e dez reais) Vigência: 03 de Setembro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018. Assinatura: 03 de Setembro de 2018. Camille Macedo Paiva de
Vasconcelos- Prefeita Municipal.

CONVITE Nº 1/2018-013 PMVN Contrato :20180303. Contratante:Prefeitura Municipal de
Vigia, CNPJ nº 05.351.606/0001- 95. Contratada: E J COMÉRCIO & SERVIÇOS EM GERAL
EIRELI-ME, CNPJ 27.664.746/0001-56. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de construção destinados a atender a Prefeitura Municipal de
Vigia de Nazaré-Pa. Valor do contrato: R$ 110.450,00 (cento e dez mil, quatrocentos e
cinquenta reais) Vigência: 20 de Dezembro de 2018 a 20 de Dezembro de 2019. Data de
assinatura: 20 de Dezembro de 2018. Camille Macedo Paiva de Vasconcelos- Prefeita
Municipal

CONVITE Nº 1/2018-013 PMVN Contrato:20180304. Contratante:Fundo Municipal de
Educação, CNPJ Nº 29.517.467/0001-95. Contratada: E J COMÉRCIO & SERVIÇOS EM GERAL
EIRELI-ME, CNPJ 27.664.746/0001-56. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de construção destinados a atender a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vigia de Nazaré-Pa. Valor do contrato: R$ 22.615,00 (vinte e
dois mil, seiscentos e quinze reais) Vigência: 20 de Dezembro de 2018 a 20 de Dezembro
de 2019. Data de assinatura: 20 de Dezembro de 2018. Hamilton de Sousa Silva- Secretário
Municipal de Educação

CONVITE Nº 1/2018-013 PMVN Contrato: 20180305. Contratante:Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ-MF nº 11.672.396/0001-30. Contratada: E J COMÉRCIO & SERVIÇOS EM GERAL
EIRELI-ME, CNPJ 27.664.746/0001-56. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de construção destinados a atender a Secretaria Municipal de
SAÚDE do Município de Vigia de Nazaré-Pa. Valor do contrato: R$ 19.784,00 (dezenove mil,
setecentos e oitenta e quatro reais) Vigência: 20 de Dezembro de 2018 a 20 de Dezembro
de 2019. Data de assinatura: 20 de Dezembro de 2018. Adélia do Socorro Alves Rodrigues-
Secretária Municipal de Saúde

CONVITE Nº 1/2018-013 PMVN Contrato: 20180306. Contratante:Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ n.º 18.649.097/0001-23. Contratada: E J COMÉRCIO & SERVIÇOS
EM GERAL EIRELI-ME, CNPJ 27.664.746/0001-56. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de construção destinados a atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social de Vigia de Nazaré-Pa. Valor do contrato: R$
11.611,00 (onze mil, seiscentos e onze reais) Vigência: 20 de Dezembro de 2018 a 20 de
Dezembro de 2019. Data de assinatura: 20 de Dezembro de 2018. Antiene Maria Linhares
Da Cruz - Secretária Municipal da Assistência Social

CONVITE Nº 1/2018-013 PMVN Contrato: 20180307. Contratante:Fundo Municipal de Meio
Ambiente, CNPJ nº 28.283.978/0001-27. Contratada: E J COMÉRCIO & SERVIÇOS EM GERAL
EIRELI-ME, CNPJ 27.664.746/0001-56. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de construção destinados a atender a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente do Municípiode Vigia de Nazaré-Pa. Valor do contrato: R$ 11.241,00 (onze
mil, duzentos e quarenta e um reais) Vigência: 20 de Dezembro de 2018 a 20 de Dezembro
de 2019. Data de assinatura: 20 de Dezembro de 2018. Roberto Cavalleiro de Macedo
Júnior - Secretário Municipal de Meio Ambiente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2018-014 - SEMED

A Secretaria Municipal de Educação de Vigia de Nazaré, torna público o Resultado
de Homologação e Adjudicação do CONVITE Nº 1/2018-014 - SEMED, cujo objeto: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais didáticos destinados a Secretaria
Municipal de Educação de Vigia de Nazaré, para atender as demandas das Escolas da rede
Municipal de Ensino, participantes do Programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE/2018.
Empresa vencedora: MARCOS SILVA DE Brito-EPP, (CNPJ: 11.471.826/0001-35), valor de R$
56.039.37 (Cinquenta e seis mil, trinta e nove reais e trinta e sete centavos).

Vigia de Nazaré-PA, 20 de dezembro de 2018.
HAMILTON DE SOUSA SILVA

Secretario

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-028-PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, comunica aos interessados que
realizará no dia 08/01/2018, às 11h (horário de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2018-028-PMVN, tipo menor preço por ITEM, objeto: Registrar preços
visando futura contratação de empresa especializada para aquisição de barracas
padronizadas desmontáveis para a tender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Desporto e Lazer, Secretaria Municipal de Pesca e Desenvolvimento Rural e
Secretaria Municipal de Educação pertencentes a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-
PA.O edital estará disponívelno sítio do comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br),
Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.

Vigia de Nazaré-PA, 20 de dezembro de 2018.
FRANCISCO MONTEIRO SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018. Objeto: Aquisição de Água Mineral e Gás de cozinha
para as necessidades das Secretarias e Fundos do município de Viseu. Contratante:
Prefeitura Municipal de Viseu. Contratado: P. de Oliveira Silva Comércio Me. CONTRATO Nº
PP 010.001/2018. Valor Total: R$ 478.000,00. Vigência: 01 de junho de 2018 a 31 de
dezembro de 2018. Data da Assinatura: 01 de Junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:20180271 -ORIGEM:CARONA A/2018-005FMAS - CONTRATANTE:FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATADA:MEGA MATERIAS DE INFORMATICA
EIRELI.OBJETO:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº20180245 REFERENTE AO PREG ÃO
PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-027FME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL.VALOR TOTAL: R$ 87.374,00 (oitenta e sete mil trezentos e setenta
e quatro reais).VIGÊNCIA:19 de dezembro de 2018 a 19 de dezembro de 2019 - DATA DA
ASSINATURA:19 de dezembro de 2018.ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS - Secretária
Municipal.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 - SRP

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00028/2018,
para o dia 26 de Dezembro de 2018 às 09:31 horas, no mesmo local inicialmente
divulgado: Praça Santa Ana, S/N - Centro - Alagoa Nova - PB. Informações: no horário das
07:00 Às 13;00 horas dos dias úteis, no referido endereço. E-mail:
licitacaoalagoanova@gmail.com.

Alagoa Nova/PB, 20 de dezembro de 2018.
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE VALOR
Processo: Pregão Presencial 00014/2018
Objeto: Acréscimo de valor ao Contrato Original
Contratante: Prefeitura Municipal de Alhandra-PB
Contratada: Atacamed Com. de Prod. Farm. e Hosp. Ltda
CNPJ: 09.260.831/0001-77
Valor: 157.744,32
Recurso: Próprio / Federal. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 65
Data Aditivo: 12/12/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE VALOR
Processo: Pregão Presencial 00054/2018
Objeto: Acréscimo de valor ao Contrato Original
Contratante: Prefeitura Municipal de Alhandra-PB
Contratada: Atacamed Com. de Prod. Farm. e Hosp. Ltda
CNPJ: 09.260.831/0001-77
Valor: 67.562,19
Recurso: Próprio / Federal. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 65
Data Aditivo: 12/12/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE VALOR
Processo: Pregão Presencial 00054/2018
Objeto: Acréscimo de valor ao Contrato Original
Contratante: Prefeitura Municipal de Alhandra-PB
Contratada: SSB Prod. Médicos e Hosp. Eireli
CNPJ: 28.850.138/0001-07
Valor: 43.526,29
Recurso: Próprio / Federal. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 65
Data Aditivo: 12/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO CONTRATUAL Nº 0004/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0126.0061/2018 - TERMO ADITIVO Nº 0003/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0067.0024/2014 - TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2014.
CONTRATO Nº 0072/2014 DE 12.09.2014. AVISO DE PUBLICAÇÃO . DO OBJETO:
Contratação de empresa de construção civil, visando a construção de uma Quadra
Poliesportiva com vestiários, com 980,40 m² de área coberta e projeto padrão do FNDE
no município de Cabaceiras PB. QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato nº 0072/2014
que será prorrogado por mais 180 (cento e oitenta dias) dias, passando seu término
para o dia 03/06/2019, com fulcro no Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93 e conforme
consta na cláusula terceira do contrato primitivo. DISPOSIÇÕES FINAIS: Todas as demais
cláusulas contratuais permaneceram as mesmas. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Cabaceiras. CONTRATADO: Jailson Batista dos Santos - ME. Cabaceiras PB, 09 de
Novembro de 2018. TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA. Prefeito do Município.

ADITIVO CONTRATUAL Nº 0003/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0127.0062/2018 - TERMO ADITIVO Nº 0004/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114.0030/2015 - TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2015.
CONTRATO Nº 0066/2015 DE 23.07.2015. AVISO DE PUBLICAÇÃO . DO OBJETO:
Contratação de empresa de construção civil, visando a pavimentação e drenagem em
diversas ruas na zona urbana do município e Cabaceiras PB, conforme detalhamento no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-21T03:09:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




